de aīō & aīō. cōsequētie. vt sunt p̄positiones & non significatiua ipsarum.

¶ Prima regula arguit̄ sic. q̄ si p̄sequētia nō sit necessariū poterit n̄ eē sicut p̄ ipsa adequate significat. ponat̄ ergo q̄ non sit ita sicut adequate significat p̄ aīō; & cum ita sit sicut adequate significat per antecedens; quia antecedens est necessariū. ergo poterit esse ita sicut adequate significatur per antecedens; licet nō sit ita sicut adequate significatur per cōsequens. ergo consequentiā non valet q̄ est oppositus p̄uarie p̄t̄is regule.

¶ Altera regula est. si aliqua aīō est bona & aīō n̄ neciōm aīō eūdem est neciōm; sic p̄uarie. licet op̄positum vnta eē aīō. s. q̄ aīō sit bona & aīō sit neciōm; & aīō nō; arguit̄ sic. aīō nō est neciōm; & ipsum est p̄posito. ergo est impossibile vel contingēda; & per aīō p̄t̄ eē non eē sicut per ipsum. adequate significatur; ponatur igitur in c̄. & cum antecedens sit neciōm. ergo ita est sicut significatur per antecedens. & nō est ita sicut adequate significatur per aīō. ergo aīō non est bona; quod est oppositū p̄uarie regule.

¶ Decima regula correlarie sequit̄ ex ista. quia si consequentiā sit contingētia poterit non esse ita sicut adequate significatur per consequentiā. sit ergo ita. quia aīō arguit̄. & per aduersariū. antecedens est p̄positio que non est contingētia nec impossibilis & ipsa est. sequit̄ q̄ erit necessaria. ergo per p̄t̄iorē regulā consequentiā talis non valet.

¶ Unde regula decima est hec est aliqua aīō est bona & cōsequens est contingētia aīō eūdem est cōsequens vel impossibile. p̄ hoc regula ex probat̄ eē nō. si enim aīō est contingētia aīō nō est nec est aīō. s̄ aīō est p̄p̄dēs. ergo est cōsequens vel impossibile. tenet aīō. q̄ oīō p̄positio est nec aīō. aut eūdem sensu aut impossibilis.

Contra predicta arguitur. & p̄mo cōtra septimā regulā sic. ista aīō. & b̄. n. s̄. quod videt̄ est b̄. ergo quod videt̄ p̄t̄ eē b̄. s̄. aīō est posse. & cōsequens impossibile. ergo aīō regula. s̄. aīō. & p̄uarie parte assumptū. q̄ arguit̄

Consequentie

Ad posse potestas antecedentis patet: sed quod non sit possibile probatur: quod eius est adiectio in eadem cella in se, quod aliquid videtur non potest habere equum, quod intelligitur per se. Unde illius est bene: impossibile est ergo possibile est: aut est possibile: quod possibile est aliqua propositione impossibile esse, et quod impossibile est quod eius primam significans est ipse: cum significet primam esse impossibile est: si impossibile est non est possibile ergo. Sed et arguitur: quia prima conclusionem habet in se: quia dicitur sequitur quod aliqua vis est vera: cuius nulla singularis potest esse vera: quia vis falsum ergo et et quia probatur de ista vis: nihil demonstrat: quod est vera, vel nihil demonstrat: nulla autem singularia potest esse vera sic adequate significanda: ut hoc non demonstrat et similes. Tertio arguitur quod non est istas potest esse absque suo superiori, quoniam corpora non potest esse absque suba. Quarto quia non est regula arguitur sic: istius bene quod contingens est: ergo contingens est: aut est necessarium, quod contingens est: quod contingens est: cum eius prima significata sit contingens: significat autem primam contingens esse, sed contingens est contingens: sic videtur esse est habere. Quinto metha. Item et quod est. Ad primam nego assumptum, nec valet quia ab esse ad posse de sensu dimisso: sed bene valet ad posse de sensu composito, unde quia facta in argumento non valet, arguitur, in ibi inferior ad sui lapsum distribuitur: cum ly videtur ante cedere licet pro videtur in actu: et in ante pro eo quod est vel potest esse videtur. Et ultra dicitur quod potest esse necessarium: vel contingens: quia sumit pro propositionibus: quod pro significatis: et tunc dico quod sicut autem illud est potest ita et quod: quod dico quod potest esse, ut propositiones impossibile esse: est potest esse pro significato sumendo impossibile: non sit potest esse: et ita sumendo ly impossibile in ante pro significato dicimus autem esse ipse. Item sumendo pro propositione sit potest esse. Ad secundum videtur factum potest esse vera: nec est inconveniens. Quod tra. ista potest esse vera. Nec non demonstratur, quod est singularis illius vis, ergo et. Tunc puto quod si nulla talis singularis potest esse vera, sed hoc non demonstrat, sed hoc non demonstratur, tamen alia potest esse vera, ut hoc, sed non demonstratur, assignatur, in singularis vel est pro subiecto singularis arripit suppositum sub vis, unde supposita subiecti istius universalium illius demonstrat sunt multa: ut, nec et. Quod. Danielis. a. ens. b. ens, et alia particularia entium actu existentia vel demonstrabilia. Cecedo tamen in maius quod aliqua dicitur propositiones quoniam, quia vis vera potest esse vera et falsa: et alia non: ipsa sic potest esse significabilia: ut per se de ista, sed non demonstrat, et hoc non demonstratur demonstrato for. prima potest esse vera et falsa, secundum non: ut et dicitur supra liquet.

Ad tertium pono quatuor propositiones. Prima est, a. grammaticum inferius potest esse absque faciente suo superiori, probatur, hoc potest esse absque faciente suo superiori, demonstrato for. qui postulat grammaticus: hoc est vel potest esse a. grammaticum inferius, ergo, propositio vera, omnia patet. Secunda propositio, absque res potest esse a. rosularis, probatur, quia nunc quando non est rosularis potest esse a. res, ergo propositio vera. Tertia propositio, antichristus potest esse bonus, quod non est bono, probatur, quod potest esse in semet ipse non est bono, ergo inferius. Quarta propositio, omne inferius potest esse absque suo superiori, tenedo opinionem terminum, de quorum numero sunt introitus, voluntatem universalis est tantum terminus, et inferioritas, et superioritates est passiones terminum tantum, tunc probatur propositio sic, hoc potest esse absque suo superiori: demonstrato quod quod terminus inferius, et hoc est vel potest esse inferius, ergo inferius potest esse absque suo superiori, et ita in singulis inducimus viter, quia nihil est vel potest esse terminus inferior: qui illud potest esse absque suo superiori. Ad argumentum ergo diceret Socrates, quod corpus non potest esse absque substantia: tamen de inferius potest esse absque suo superiori, corpus enim non est inferius ad substantiam, sed bene ly corpus ad ly substantiam loquimur autem de terminis in voce aut in scripto: qui in mente, propositio non dicit veritatem: eo quod iste accipit hoc in mente: non potest esse absque conceptu alius: tenedo quod magis vis a prioritate originis prius motu sciat, licet nonnulli contrarium asserat. Ad quartum dico quod autem est necessarium, et quod similit, et ultra dico quod contingens est: non est origines: tenedo ly quod scdo loco ut est terminus modalis factis sensum compositum, immo contingens est necessarium, tenedo ly necium modaliter, et ad philosophum dico quod contingens est contingens: tenedo ly omnia, secundo loco nonnulliter, et est sensus quod est contingens est ipsum ens contingens, sic est bonum est ipse homo, et ad hunc sensum, ista, contingens est contingens: non est probanda officabiliter, sed resolubiliter, videlicet, hoc est contingens, et hoc est contingens esse ergo.

Quatuor

hic veniunt dubia. Primum autem si universalis est necessaria contingens vel altero modo: singulares eius sunt necessarie vel contingentes similiter. Ad hoc dubium pono quatuor conclusiones. Prima: aliqua universalis est necessaria cuius quilibet singularis est contingens, patet de ista universalis, omnis homo est animal, et suis singularibus: ut scilicet est animal, plato est animal: patet etiam de ista, omnis

homo est corpus. ¶ Secūda cōclusio. aliqua vni-
 uersalis est cōiūgens: cuius quilibet singularis est
 nec ista. patet. de vni. bac. de celis. vel antebra-
 chis. monēt. tenendo q. subiectum sit totū. dūm-
 tum. ipsa enim est cōiūgens cuius sit vera. & aliquid
 est falsa. vt pro cō. antebra. cūlibet tamē suppo-
 sito subiecto corespondet singularis necessaria: vt
 hoc celum vel a. rēbasus monēt. demonstrato ce-
 lo lune: & hoc celū vel a. rēbasus monetur. demon-
 strate celo mercurij: & sic de quilibet altera singula-
 ri ascendendo vsq. ad celum vltimum. ¶ Tertia
 cōclusio. stat aliquam vlem esse possibilem cuiusq.
 libz singularis est impossibile. patet de ista: omne
 quicquid visum a me est leo: vbi enim ex aliis? vi-
 deatū. canem & equum. patet vlem istam cō. pos-
 sibilem: & quilibet singularis eē impossibilem.
 ¶ Quarta cōclusio. aliqua vniuersalis est impos-
 sibilis: cuius quilibet singularis est possibilis. patet
 de ista. omne instans est corruptū. ipsa enim est im-
 possibilis: quia ex ipsa sequit. impossibile. s. nullus
 tempus est. sic tamē singularis sunt posibles: vt
 hoc instans est corruptū: & hoc istans est corruptū
 quocunq. instans demonstrato: cum quilibet ta-
 lis sit vera vel est vera. ¶ Ex his patet partem ne-
 gatiuam onbij fore veram.

Sed contra omnes cōclusiones simili
 arguo: q. eis datus sequi-
 tur idem predicatum verificari de omnibus suppo-
 sitis subiectis necessariis: & cōiūgens: possibilem
 & impossibilem: quod contradictionem implicat.
 ¶ Et q. sequatur istud arguitur: quoniam predica-
 tum hoc in ista. omnis homo est animal. verifica-
 tur necessario de subiecto vniuersali sumpto ad
 dicendam de quolibet subiecto singularium verifi-
 catur cōiūgens. ergo intentum. tenet cōsequen-
 tia. quia omnia subiecta singularium sunt suppo-
 sita subiecti vniuersalis. ¶ Secūdo arguit. specta-
 liter contra secundam & quartam: quoniam eis da-
 tis sequitur q. ex necessario sequitur cōiūgens &
 cō. possib. impossibile. & consequentia probatur.
 quoniam arguendo ab omnibus singul. ista. va-
 lia necessaria ad istam vniuersalem cōiūgens
 consequentia est. bona secundum philosophum.
 primo possibilem. & primo p. omni. similiter ar-
 gūdo ab omnibus singularibus d. ista. possib.
 ad vlem suam d. ista. ipos. q. ista est bona. ergo cō.

Respondetur Ad primum negādo
 aliqd. illoz. seq. nec
 sequit. vls. est necē. ergo predicatū suū verificat
 necio de subiecto sic vlt. sumpto. cō. instans verus.
 & vls. falsum. pot. n. esse q. ista vls. nō sit. & p. q. vls.

pot. esse q. predicatū illud nō verificet de subio: cōce-
 do tū q. necatio de quolibz. boie verificat. ista. &
 est sensus q. necio. ita est q. om. p. est. ista. de quo
 libet tū boie cōiūgens verificat. ista. q. quilibet bō
 cōiūgens ē. al. nec. v. al. ista. q. ista. cōiūgens de isto
 boie verificat. ista. & cōiūgens de isto. boie vni-
 uersalis sic de singularis. ergo cōiūgens de quolibz
 boie verificat animal. nec arguit ab omnibus sin-
 gularibus ad suā vlem: cuius vls. nō sit. vls. s. vno
 d. al. de sensu cōposito. ¶ In tertia autē cōclōne
 nō verificat. politer: s. pole. sit ipm verificari de quo
 libet supposito sub. factio. n. om. am. inter. h. pole. &
 politer. ¶ Ad 2. nec. negat. om. nec. voluit. p. b. i-
 filosofus. valere argumētū ab oibus singularibus?
 ad sua. vls. nisi cū debito modo: assensu. d. s. in
 om. & bec. sunt oia. talia supposita. v. b. g. a. v. b.
 for. & berta. eēt oēs boies mūdi: & vlt. q. cur. r. e.
 tūc. oia. ista. non. valeret. sores. currit. & berta. cur-
 rit. ergo. ois. homo. currit. s. in. assumpto. sint. accē-
 pit. oēs. singulares. vls. dicit. n. a. s. vbi. in. casu. pore.
 ponatur. q. cetero. est. hic. ad. annū. mandebus.
 for. & ber. currit. in. sine. anni. & cetero. de. nō. currit.
 te. a. n. s. tūc. erit. vez. & q. n. s. fallū. o. s. sic. arguere. for.
 currit. & ber. currit. & isti. sūt. oēs. boies. ergo. ois. bō.
 currit. & tūc. illa. ē. falsa. s. bec. sunt. oēs. homines. q.
 per. h. bec. debet. demāri. p. cise. pores. q. demā-
 bantur. s. for. & ber. cetero. ergo. manū. ipsa. nō.
 est. v. a. ¶ Et. si. arguitur. valere. argumētū. absq.
 tali. medio. q. non. pot. ē. q. oēs. singulares. sunt. v. e.
 & cap. vls. falsa. ergo. oia. valet. ab. oibus. singula-
 ribus. ad. suā. vlem. s. q. n. a. s. illi. sequit. n. n. p. o. a.
 cē. vez. absq. b. cē. verū. ergo. ab. a. ad. b. valet. oia.
 ¶ Ad. negādo. vlt. q. n. a. s. in. aliq. n. q. n. a. mala:
 nō. est. pole. v. a. p. p. o. sit. v. a. absq. b. vt. supra. patet.
 it. o. n. sic. arguere. nō. est. pole. a. esse. verū. s. u. c. b. c.
 cē. verū. ergo. arguēdo. ab. a. cē. verū. ad. b. cē. vez.
 valet. argumētum. patet. ista. de. ista. cōsequen-
 tia. p. p. o. sit. ergo. aliq. p. p. o. est. cuius. a. n. s. f. a. a.
 & q. n. b. ita. & q. n. i. n. p. p. o. sit. vnde. sequitur. non.
 esse. pole: vt. omnes. singulares. alicuius. vniuersa-
 lis. sint. vere. & ipsarū. vls. non. sit. vera. ergo. argu-
 endo. ab. hoc. s. oēs. singulares. alicui? vls. sint. ve-
 re. ad. hoc. s. ip. s. vls. est. vera. valet. argumētū.
 tam. quod. concedo. ¶ Et. ex. dictis. patet. solutio.
 formalis. ad. argumētū. quoniam. op. v. l. a. omnes.
 istas. singulares. necessarias. in. a. n. s. e. assumere. hoc.
 medium. & ista. sunt. oia. que. sunt. celū. vel. antebra-
 chis. & tūc. tale. antecedēs. erit. cōiūgens. merito. il-
 lus. n. a. s. quoniam. pro. p. o. sit. esse. antebra. ista.
 demōstrata. p. n. s. accepta. s. omnes. celli. non. erit.
 ita. q. sint. omnia. que. sunt. celus. vel. antebra. chis.
 & cōmū. n. s. sequitur. bec. istans. est. corruptū.

Consequentie

hoc insanas est corrupti: ergo omne insana est corruptum. s. ox addere in ante. et hoc sunt oia insana: et tunc ans illud est impossibile merito incompensibilitatis partium.

Secundum dubium

verum si con

sequentia sit bona: et eius antecedens potest esse verum: quibus eisdem potest esse verum: intelligendo per ans et quibus significata ipsorum. Respondetur quod sic. prout dicitur quod videri sequitur. hoc potest esse verum. ergo potest esse quod hoc sit verum. que cumque demonstrato: et contra: servat in conditionibus servanda. per regulam habitam in primo modo de sensu composito et diverso. tunc sic. si dubium non est verum: dicitur oppositum. s. quod aliqua quibus est bona. cumque ans potest esse verum: quibus non: et sit. a. talis quibus. cuius ans quod potest esse verum sit. b. et quibus quod non potest esse verum sit. c. et arguitur sic. hoc antecedens demonstrato. b. potest esse verum: ergo potest esse quod hoc ans sit verum. et videtur. ergo potest esse quod hoc ans sit verum. et quibus est bona. ergo potest esse quod hoc quibus sit verum demonstrato. c. et quod sequitur postea quod hoc quibus demonstrato. c. potest esse verum per premissum quod est oppositum concessi. ubi autem loquamur de ante: videtur est propositio tunc premissam non est verum. quibus sequitur. ans potest esse verum sic significando. ergo potest esse quod ans sit verum sic significando. videtur de ante istius que. ois propositio est affirmativa. ergo nulla est negativa. si. n. potest esse quod ans sit verum positio sit verum hoc significando ponatur inesse et arguitur sic: hoc ans est verum ergo quibus est: s. quibus non est nisi ista negativa aut sibi sitis: nulla. propositio est negativa: ergo aliqua negativa est: ergo non est verum quod omnis propositio sit affirmativa: sed ans significat adequate quod ois propositio est affirmativa. ergo non est ita sicut per ans adequate significatur. ergo non est verum. Sed contra arguitur probando non esse verum de sensu diverso sicut de composito. qui aliter sequeretur quod aliquid cuius esse non dependet a futuro. et idem potest non fuisse: quod est contra scientiam agationis philosophi quam approbat philosophus 6. ethicorum dicens quod hoc solo posse privatur deus singula facere que videtur facta sunt: s. probatur illud sequi. factum. n. istam quibus. quibusque fuit ista. propositio: signa erunt in sole luna et stellis ipsa sunt falsa ergo christus nunquam dicit eam. quibus est optima: aliter posset esse quod aliquid sit quod christus dicit falsum. si antecedens talis consequentie potest esse verum cum sit futurum contingens. hoc. s. signa esse in sole luna stellis: ergo et consequens potest esse verum

rum: et sic potest esse verum: quod christus nunquam dicit illam: et tamen dicit verum in evangelio per. Respondetur negando illud sequi. et ad probationem in nego. etiam. et concedo quod potest esse quod aliquid sit ita quod christus dicit falsum. unde christus potest dicitere hac distinctionem invidiam destruetur aut non destruetur. ubi vna pars est falsa. neco in quod potest esse quod aliquid sit ita quod christus dicit falsum assensum do et aliter fuisset error in eo: et dato quod assensum potest in eo quod non assensum: sicut. n. concedimus quod deus ab eterno prout atechristum coniungeret esse factum: et potest esse quod non proutendo ante christum esse verum. cum presentia dei proutendo ante christum esse verum respiciat futurum: et connotat a futuro dependeat. ita christus benedictus potest dicitere. antequam istus contingenter erit: assensum do et tunc potest esse quod fuerit ita quod christus dicit falsum et non assensum. alii propositio. eo quod adiectus antequam potest impediri: sed prolatio illius propositiois facta a christo non potest impediri quia fuerit: cum ipsa tunc fuerit quidam motus vel sonus et non amplius dependeat a futuro. hoc tamen materia in alto mari fluctuat. apud beserum quem per ce teris de sero sobriusate vitare arripisse arbitror.

Tertium dubium

verum illud quod est

contingens necessarium sit contingens: intelligendo per contingens significatum complexum. significatum autem contingens voco quod potest aut potest indifferenter esse et non esse. Respondetur prout mittendo quod propositio. Prima est. Si potest esse est fore. currere necesse est quod sit possibile fore. currere: loquor autem de possibili ut opponitur contradictioni non possibili seu impossibili per se. dicitur enim impossibile per se quod nec potest esse nec potest esse. ita quod possibile dicitur per oppositum quod potest aut quod potest esse. tunc probatur propositio: quia dicitur oppositum consequentis cum antecedenti. scilicet quod possibile est fore currere. et non necesse est quod sit possibile fore currere. ergo possibile est non esse possibile fore. currere: ergo impossibile est quod fore. currat. tenet vna consequentia. quia nullum significatum complexum possibile est esse impossibile nisi ipsam si significatum sit impossibile: alioquin necessarium aut possibile ipsum possibile esset ut esset impossibile que absurda sunt. Secunda propositio: si possibile est fore. non currere: necesse est quod sit possibile fore. non currere. propositio ista potest deduci sicut prima. Tertia propositio: si necesse est fore. currere. necesse est quod sit necesse fore. currere: probatur: quia aliter sequeretur quod possibile esset quod non sit

esse for. currere: ergo possibile est qd esset con-
tingens vel impossibile for. currere: & quocumq;
dato sequitur qd sit possibile for. nō currere: ergo
nō necesse est for. currere. ¶ Quarta propositio.
nō omne quod potest esse necesse est qd possi-
batur: aut p̄s potest esse & nō tā necesse est qd pos-
sit esse: cum aliquando bec esse falsa aut p̄s potest
esse: vt post motem eius.

Idis actis sic p̄ma conclusio. ps affirma-
tiua dubij est vera: ps qm̄ cō-
ratione contingens se habet conuertibiliter hoc
solum. s. possibile est tale & possibile nō est tale: vt
de ratio bus. s. qd contingens sit for. currere: cō-
sistit in hoc: qd possibile est for. currere: & possibile
est for. nō currere: si possibile est: aliquid est tale vt
nō est tale: necesse est qd possibile sit esse tale. vt ne-
cesse est qd possibile sit illud nō esse tale: vt per p̄mas
duas propositiones declaratus est: ergo conclusio va-
ta scilicet qd si contingens est aut p̄m fore: necesse est
qd sit contingens aut p̄m fore. ¶ Secunda conclu-
sio: nō necessario aut p̄s erit contingens: licet cō-
tingenter erit: secunda pars patet: & prima proba-
tur. quia poterit esse qd aut p̄s nō eueniet ergo po-
terit esse qd non eueniet contingens: ergo non necessa-
rio aut p̄s erit contingens nec necessario eueniet
contingenter.

Contra dicta arguit eo qd = 2du-
sio vt ipugnare p̄ie
¶ Nō dicitur nullam esse repugnantiā eo qd dicitur
non parua inter has duas diciones contingens:
& contingens: sicut & inter ly necesse: & ly necessario.
contingens enim est adā esse licet nō contingenter
sit: & necessario bec anima erit: demonstranda autē
anima: licet nō necesse sit eam fore: aliter impossi-
bile est eam non fore. bec enim propositio: contin-
genter antecessus erit: plus ponit quam bec. cō-
tingens est antecessus fore. ponit prima qd ante-
cessus erit: quod non ponit secunda. Ex quo se-
quitur qd si secunda est necessaria non oportet patē-
re: esse necessariā: cō antecessus fore non sit
necessarium.

Sed contra arguit qd secunda ponit
aut p̄m esse venturū sicut
& prima: qd sequitur contingens est aut p̄m fore: er-
go contingens quada aut p̄s est: ergo est: tenet
2da prima: qm̄ a simili sequitur: possibile est se esse:
ergo possibile est quada & potentia tu es: qm̄ ex
opposito sequitur oppositum: sequitur. n. nō possi-
bilitate quada tu es: ergo impossibile est: & per
2da impossibile est se esse. ¶ Secundo ad idem p̄-
s contingens in secunda propositione determinat

aut p̄m fore aliquo modo: nō nisi contingens: er-
go contingens erit: tenet 2da. & assumptum probat
quia ly contingens est terminum modale. in defini-
tione dicitur p̄pōns. ¶ Ad p̄m est negatio 2da: nō
necesse qd impossibile est se esse qd possibile est: quia
in potentia his: nec sequitur. non p̄o: es: ergo in
possibilitate est se esse. ¶ Ad confirmationem dico
qd licet ly contingens modifiet: non tamen mo-
do contingens: sed insitit qd modifiet in repren-
tādo ap̄d me: qd possibile sit ipsū fore & possibile
sit ipsū non fore: nec frustra ponitur ly contin-
gens: licet nulla contingens ex parte rei concepe-
deat: est enim terminus sine abegoremātes for-
mā habens officium in representando: vt dicitur
& non significatam proprie. ¶ Contra secundam
conclusionem arguitur probando qd si contingens
erit antecessus erit: qd necessario eueniet contin-
genter: sic arguendo. omne corruptibile necesse est
est corruptibile. ergo omne quod contingens erit
necessario contingens erit. 2da tenet. quia con-
tingens & contingens tale conuertuntur. assumptum
autem est philosophi quinto methaphisice textu
commentū volentis qd omne corruptibile necessa-
rio est corruptibile. & ultra sequitur. omne quod
contingens erit. necessario erit contingens. al-
tecebus contingens erit. ergo antecessus ne-
cessario contingens erit. ¶ Ad hoc responde-
re gidius concedendo totum: nihil enim argu-
mentum vt putat. 2da solutio est erronea om-
nino. asserit enim impossibile. implicat enim con-
tradictionem qd necessario antep̄s erit contingen-
ter. et ipsa enim sequitur qd antep̄s erit contingen-
ter. & ultra. ergo poterit esse qd antecessus nō erit
et p̄ 2 sequens sequitur qd poterit esse qd antecessus
nō erit contingens. patet vltima consequentia: i-
se. et ultra sequitur qd non necessario antecessus
erit contingens. ¶ Tercio igitur ad argumentum
negando assumptum. antecessus enim est corru-
ptibilis et tamen non necessario est corruptibilis
quia poterit non esse corruptibilis. vt possunt
erit corruptus. tunc enim erit ita qd non est corru-
ptibilis. eo qd tunc erit ita qd ipse non potest esse. c
ergo tunc erit ita qd ipse non est corruptibilis. tunc
consequentia. quia ex opposito sequitur oppositum
intelligendo p corruptibile omne quod potest cor-
rumpi. et non quod possibile est corrumpi. Adan
enim possibile est corrumpi cum aliquando sic
erit verum: non tamen potest corrumpi. ¶ Ad p̄
losofiam dico nihil aliud voluisse nisi qd si aut
quid sit et illud proprie sit corruptibile id necessa-
rio corrumpetur. vbi ly necessario determinat 2da
& nō 2da. n. licet sit nō in necessario corrumpetur

Consequentie

ad existentiam eius sequitur de forma essentiali alterius
et non eodem modo quod sequitur est pars sui nam eo ad
quod sequitur sicut ipse ibi exemplificat: vñ sequitur: nibe-
rnis est ergo vnicus est: et non e contra: id vnicus est per
nucro i argumēto, ergo non sic arguitur: que nihil
probat: nec est quod conceptus quilibet possit? sit po-
tētia: cū aliquo cōceptu positivo negatur? sit pa-
ter: vñ non positum? cepe quodlibet est eē vel nō eē
nisi cōcipiatur nō eē: semp tñ debet accessi quod pos-
tūm s'm intellectū vt cōcept? i cōpletus entis: et vñ
oia cōcept? nō negatus est per se ipso negato.

Secundū

dubium, vñ si vñ extradico
rūm ponit aliquid in eē reliquū
quod ad ipsum sequatur de forma quod aliquid sit fuerit vt
erit. ¶ Rūdem pmo quod si ambo extradictoria sūt
et vñ ponit aliquid in eē: reliquū nihil ponit in eē p-
batur: quod si ambo extradictoria poneret aliquid in
esse: et quolibet illorū sequitur de forma bec aliquid
est sicut vel erit: ergo ex opposito sequeretur de for-
ma quodlibet extradictoriū extradictoriū, et sic duo con-
tradictoria sequerentur de forma ex opposito quātis
quod est ipse: cuius oppositū quātis hoc s' nihil sicut est
aut erit sit imaginabile absq; extradictione: et per
quā ex ipso nō sequuntur duo extradictoria de for-
ma: ex possibili. n. s. imaginationē non debet se-
qui ipse s'm imaginationē 4^o p' blicor: cōnēto
o^o 2^o dico quod si ambo extradictoria sūt et vñ in
bū ponit in eē reliquū ponit aliquid in eē: pbat
quod si nō: sequitur quod ex hac nihil est vt sicut vel erit: se-
queretur de forma quodlibet talis extradictoriū cum
nihilū ponat aliquid in eē: idēne. n. p. s. in alijs quod
ex hac nihil est vel sicut vel erit: sequitur quodlibet talis
ra que nihil ponit in eē: bec aut 2^o dicit non ba-
bet veritatē apud tenētes hypoteticas eē affirmati-
uas vel negatiuas. vt bodie cōtra est vñ. bec tñ
cōditione alioquin ponunt pure negatiua. s. non si
ta cōtra bō. tu sces: nihil ponit in eē. ¶ S. s. contra.
bec: nullas homo est lapis: nihil ponit in eē: nec
illa. bō est lapis. ergo. et cōsequētia tenet cū ma-
fer. nunc: probatur: quod sibi repugnat omne eē: et
ergo nō ponit in esse: sicut dicitur de istis: possibile
est te eē: et iposibile eē eē. ¶ Rūdem negando mi-
notes: licet omne eē repugnet illi. scilicet homo eē
lapis: ex ea tamen sequitur quod est aliquid eē quod se-
quatur de forma: homo est lapis. ergo bō est ens.
et vñ a nō eo quod illa: possibile est te eē: nihil ponit
in esse: cū ea sequatur de forma quod aliquid ponat
fuerit sicut vel in potentia adesse.

¶ C. 111

dubium, vñ vñ ista sit pure negati-
ua: non potest esse non eē. ¶ Illa
ad vñ. pmo illa eē affirmatiua: eo quod vñ ne-

gationes cadunt super verba substantiū modi quod e-
pncipalia para dicitur ppositionis. ¶ Sed ad respo-
sio est: sicut per se. volētis terminos modales.
verum falsum necessarium possibile: alios sum-
tripliciter. ¶ Primo transcendentiter pro ente ne-
cessario vero vel possibile. ¶ Secundo pront sum-
termini secunde intentionis sicut ordines passio.
nea pposita. vt pro necessaria pposita veray vel possi-
¶ Tertio vt adiectiua pposita necesse est politer ve-
cōtingenter aut pro vere esse. ¶ Philosophus autē
scdo peribermenas accepit hoc termino: adier-
bitat vt dicit: quā idem est dicere: necesse est deum
eē: a necessario deus est: ex quibus inferre bene esse
pure affirmatiua: nō potest esse se non eē: cum tamē
significet quāuis ista. non possit alter in non eo.
¶ Quarta solutio est dicens: dicit ens quod est affir-
matio: negatio sicut actus solum intellectus. quod nulla
ppositio in voce vel in scripto est affirmatiua vt
negatiua ex quibus inferre quod data ppositio in voce
vel in scripto eē negatiua: in inferre aut nō conuuldet
nisi bec. necesse est te eē: eo quod ly nō potest nō in me
te nihil aliud est quod ly necesse. ¶ Quarta est: ¶ Sed
volētis illas eē affirmatiua: eo quod ly nō statim
et nō negatiue. vt supra dicitur.

Queliber

illar solomū peccare vt. ¶ N
ma. n. est ex toto extra philo-
sophū. 2^o peribermenas quod asserit quilibet barū
eē affirmatiua: potest esse te eē: et potest esse te nō eē:
aut si vna eēt affirmatiua. et reliq; negatiua affir-
matio et negatio in terminis singularib' essent si
vere. quod est extra cū ibi. nec est ver: quod verbum in
tūi modi sit pncipale. in ppositioe modale: s. mod'
tō volente philosophus: ibi negatōes addit ad mo-
dū. ¶ Sed vñ dicitur autē eēt au s'm philosophū in eo
loco ista sit negatiua: possibile nō eē te eē. vt dicit
rem quod sic: et ly in voce negatio non addat ad mo-
dū: babet tamen vñ supra modum: quod negatio
eēt supra verbum pncipale quod est ly est: quod b' a-
bet vñ eū supra ly possibile: nulla. n. est dicit licet
has ppositioes: possibile nō esse te eē: a non potest esse
eē. ¶ Sed ad ista aberrare videtur. patet
n. sicut esse has differre nullum. s. conuuldet
ter autē b' illas erit: contingens est autē b' illas
fore. ex prima. n. sequitur bec. autē b' illas? erit. vñ
terminorum probatioes: patet: que non sequitur
ex secunda. ista etiam est vera. contingens est ad
esse: et ista falsa. contingenter adas si. equare nihil
tūm differunt. ¶ Quarta via non minus errare
videtur. cū ea data oporteat concedere quod nulla p-
positio deum cathedra: in voce vel in scripto
nihil predicetur nisi in intellectu. bene licet affir-
matio et negatio non sint nisi in intellectu. nō d'

gula falsa: si tunc prima pars offenditur: quoniam factus non esse possibile verificari aius pro illo pro quo non veritatem eius: tunc tunc sic precise significari debet: unde si tunc factus illa est: for. cum it ergo ille homo non est: non propter aliam causam nisi quod non esse possibile verificari aius pro illo: sed pro quo non verificari potest: ergo a similitudine supra barba est factus a te: tunc ideo dicimus non esse possibile esse: quod tunc for. sic ille sedens illa est aius va. et for. est muticus. ergo ille sedens est muticus: sed pro eodem verificari predicatum potest pro quo verificari predicatum aius, sed quoniam possibile est pro vno verificari aius pro quo non verificatur potest: ideo potest illa non valere. secunda pars liquet. tertia probatur eo quod quocumque illorum trium demonstrato dubitas an ille homo sit for. ut ex casu liquet. Sed debet arguere factus illa est factus a te. hoc est nesciri a te: ergo hoc est nesciri a te: ubi utrobique per hoc factus demonstratur sequitur tunc esse. et aius est factum a te: et probationem: ergo regula falsa: etiam clara cum prima parte. secunda pars arguitur a factus quod hoc est nesciri a te demonstrato potest: quod quidem factus ad eam. tunc significari per aius. ipsum ergo aius est factum. tenet potest a descriptione ad de scriptum. maior probatur: quia aius est nesciri vel factum: si factum: factus quod illud significat quod hoc est nesciri a te: ergo factus quod hoc est nesciri a te: factus quod aius significat quod hoc est nesciri a te. denotat quod aius est factum a te. si autem dicitur quod aius est nesciri a te: tunc sicut in concessis illis bene res dicitur: et non est obligat: ergo tunc factus illa est aius: ergo aius est factum a te. tertia pars probata est: sicut quod aius est nesciri a te: quod tunc factus aius sed aius precise significat quod aius est nesciri a te: ergo consequens est nesciri a te.

¶ Sed prima istorum argumentorum respondetur admittendo casum: sed negando potest factus. stat enim plures esse fortes: et tamen si addatur ly ab quo istorum trium ad aius. tunc concedo potest et potest. et quam do dicitur: potest istus potest non est factum a te: nego: et quando arguitur: quocumque istorum demonstrato dubitas an ille sit for. quero quem istorum trium demonstras per ly iste si plures vel cicerones: concedo et non sequitur quod dubitas an ille sit for. sed demonstrando fortem. Si per ly iste demonstras solum fortem: nego ista quod

cumque istorum demonstrato dubitas an ille sit for. tunc concedo quod ipse est for. ubi per ly iste verificari solus for. tunc demonstratur demonstrari. Et si arguitur quod hoc repugnat casui: quia ponit quod non fiat de illis tribus quod sit for. dico quod illud non repugnat casui: quia ponit quod nescias de illis tribus quod est for. et in scio quod ille est for. et eius per ly iste demonstrat solus for. et non sequitur scis quod ille est for. et demonstretur for. et scis quod ille est for. stat enim quod scias fortem esse scriptus: et ipsum esse fortem: sed nescias quod est for. sicut stat quod scias hoc esse hoc: demonstrato fatuum: sed nescias quod plures sit fatuum. Sed et re. n. quis est for. et fatuum sit aliud est quod per certam causam noscere demonstratio sensu aliter facta solum per aliquos. et tales questionem si potingeret determinate respondere. ut hoc quod vides vel audis vel huiusmodi fortes vel fatuum. sicut .n. proceditur a nesciente quod est fatuum quod fatum est fatum: et similiter procedit ab vno nesciente quod est for. quod for. est for. vel hoc est for. tunc modo verificatur solum fortem demonstrari. ¶ Et si dicat. contra. si non verificaretur tibi quis demonstretur non concederes quod hic esset for. tunc sed ex demonstratione non sequitur hunc esse fortem: cum non sequatur de demonstrato forte per ly hoc. ergo hoc est for. ergo licet verificari non habeo concedere illam: ¶ Respondeo negando consequentiam et dico quod quia demonstras for. non est totalis causa quare concedam ista. potest et: sed quare scio for. esse: tunc scio ista. potest enim hoc est for. significare precise quod sit for. ¶ Sed secundum argumentum communem via potest

Consequētie

responderi quando ponitur q̄ p̄ vtrū
q̄ subiectum demonstratur consequens
nego casum. quia pars propositionis nō
potest pro toto supponere cur̄ ē pars:
nec potest ipsam demonstrare. Et si di-
catur q̄ ly hoc. est vox significatiua ad
placitum. ergo per ly hoc possis demō-
strare quicquid placet tibi: negat con-
sequentiā. Sed sequitur q̄ p̄ ly hoc pos-
sum demonstrare scđm placitum que-
quid est possibile ipsum significare de-
mōstrando. Sed tunc dicitur secun-
dum istam viam q̄ non est possibile sic
partem supponere pro suo toto cuius
ipsa est pars: quia tunc eque cito intelli-
geretur pars et totus: et subiectum et pre-
dicatum: quod est falsum: quia natura
liter intellectus totius presupponit in-
tellectum partis vel partium. Intellectus
entis enim compositus presupponit in-
tellectum simplicium: et de hoc tamē sit
sicut esse potest ad presens: quia an il-
lud sit verum an non: dicitur in tracta-
tu insolubilibus. Dico ergo hic secun-
dum istam viā q̄ esset concedenda ista
propositio que ponebatur pro antece-
dente: et ista est scita. Certe tamen ne-
go q̄ antecedens illius consequētie sit
scitum a me: quia illud consequens eius
non sit intelligibile ipsum non est pro-
positio. ergo non est consequens. ergo se-
quitur ex illo cum nulla sit consequētia
nisi habitudo sequentis ad ans̄ relinq-
tur q̄ ans̄ ad illō nō est scitum. Adulteris
aliis modis scđm diuersas vias potest
ad aliud responderi: sed quia iste est faci-
lior ad p̄sens sufficienter: ad propositū conec-
tiōem veram ad talia respōdēt in tracta-
tu de insolubilibus clarius perkeret.

¶ Rūdet Syrodius ad primū admittere 60 casus:
negādo quā p̄mo factas. vbi enim partes edit
for. oppositū eius statetū ante adiecti. q̄ for. s.
q̄ esset reme est for. et iste hō. s. for. qui est hic nō sit
for. et ad pbationē negat q̄ nō sit possibile pro al-
quo verificari ans̄: quo non videt quā sic si-
gnificābus posse. ¶ Ad secundū dicit et quā illā
est dubitandā: q̄ licet scitā demōstrari for. per ly
iste: nō tamē an iste for. reparet vtrūq̄ in an-
te et ante subiecto et p̄dicato: cui ly for. sit terminus
equocus. sed vbi an te poneret pro p̄dicato ly illi
quis istō trunū: tunc quā cōceditur cum scitā cō-
tunc iste for. accipit: dicitur q̄ ans̄ ē scis sicut
ans̄. ¶ Et cum probatur ans̄ deseri. q̄ quecum
q̄ demōstrato dubitas. an iste sit for. sic querit ma-
gister qd demōstratur p̄ ly iste. et ridendo ponit
tuor. p̄positiones. ¶ Prima est demōstrato platonē
vel dicitur per ly iste: hēs dubitare. an iste sit for.
¶ Secūda ex p̄ma nō sequit q̄ habeas dubitare
an iste sit for. demōstrato for. ¶ Tertio nō hēs du-
bitare. q̄ iste sit for. demōstrato tibi for. cui de hoc
certificeris. ¶ Quarta quocūq̄ istor. demōstrato
scis q̄ iste ē for. demōstrato for. tibi. et de hoc certifice-
ris. ¶ Et si arguitur q̄ quā repugnat casus: vbi
ponebatur q̄ nescias quis istor. est for. respon-
dentur negādo illā repugnare: nec ex illa. in scis q̄
iste sit for. demōstrato solum forte. sequit q̄ scis q̄
istor. ē for. et rō est. qm̄ scire quis istor. est forte. et
scire aliqua eundētia sensitiua: et auditur. vel videt
vel altero sensu: q̄ iste ē for. et q̄ stat q̄ scis for. et
for. absq̄ hoc q̄ eundētia aliqua sensitiua de for.
p̄batur ad istā q̄ scis istor. est for. demōstrato for. ne
scitā q̄ ē for. vbi sicut scio futurū et futurū: illa
scio hanc: hic ē futurus. dūmō scis q̄ per ly hic
demōstratur futurū: cō scitā idē ipostari p̄ subm-
et predicatum. et sciam subiectum supponere pa-
re que actuali est: nescio tamen quis planetā: sit
futurus cō nulla sensitiua motū. et ex hoc q̄ v-
deā hęc planetā cognoscā ip̄s et futurū. ¶ Et si
arguitur q̄ nescis istas. iste ē for. demōstrato for.
lum for. q̄ an certificationes tibi factā q̄ p̄ ly iste
demōstratur for. nesciebas illas. ergo nec possis quā
q̄ alter sequitur hęc quā for. bonā: certifico te
q̄ per ly iste demōstratur for. ergo iste ē for. que tamē
est mala. ¶ Et si dicitur negādo quām p̄mas: nec
sequit alteras esse bonas: qm̄ certificatio talia non
est totalis causa q̄ sciam istam. sed participatio
cessario requisita: vltra. n. talē certificationes requi-
ritur q̄ scis fortes et. ¶ Ad 2^m principalem
Syrodius nō admittit casum cui ponitur q̄ per
ly hoc iōste demōstratur ip̄met ans̄. vbi scilicet
est q̄ pars. p̄dōnis supponat. p̄ eo casus est pars

aliter intellectus est pars et totus ve subiectu propo-
 sitionis. et ulla propositio intellectus enim compositi-
 onis inaturali. ubi ponit intellectum simplicem:
 et intellectus propositio intellectus subiecti et predicati.
 Quod si contra hoc est verum vel scriptum ad placitum
 non significans. ergo ad placitum potest imponi
 ad significandum quod dicitur significabile. ergo potest
 est quod significat aut demonstrat consequens. Et inde
 tur negando partem: sed hinc ex illo ante sequitur
 quod potest imponi ad significandum quicquid possibile est
 significari. sed ut dicitur est illud omnia non est possi-
 bile significari per hoc. Et si in hac via dicitur
 quod propositio quod in argumento pro ante ponitur est
 scita a te. omnia antes nego quod ibi non est omnia non
 sit intelligibile id quod pro ante ponitur: quare non
 est propositio. ergo nec omnia. ergo nec antecedens est
 aliquid ad seipsum. Quod plerumque alijs modis reipon-
 deri potest ad hoc = argumentum. vti materia
 solubili parere habet: hinc tamen modum ridentem
 ut facile respondeamus addimus.

Contra predicta arguit primo contra regu-
 lam tertiam de cura sic. ita omnia est scita
 a te. solum propositio scita a te affirmativa. ergo nul-
 la propositio a te est negativa. ut licet a te sit scita
 propositio quod solum dicta omnia sit in modo: partes eius:
 cuius ante firmiter credas: et tunc propositio quod ante scita
 a te: omnia non est scita: cum ipse sit negatiuum: imo ipse
 scita in seipso est ad id quod ut facile comprehendit.
 Quod si sit ad id quod arguitur dicitur ista omnia. hoc
 est dubium: ergo hoc est dubium. utrobique demonstran-
 do ostendit: ubi pro omnia est dubium: eius assertio se esse
 dubium et ante scita. Quod si hoc arguitur contra pro-
 positum propositio scita a magistro: quod scita quod iste
 est scita demonstrato scita. ita demonstrato platone. vel
 cicrone scita: quod iste non est scita. Quod si ista propositio
 est negativa quod ex illa sequitur. ergo platone demonstrato
 scita quod iste est scita. demonstrato solus scita: sic scita. so-
 lus demonstrat. et non demonstrat. quod implicat
 contradictionem. Tertio arguit. quod impossibile est pro-
 positio scita quod pro quocumque scita. scita cum sit no-
 tum. per unum non videtur esse possibile plures esse
 scita. hoc reale. ut burlens primo perueniens.
 et alii scita sunt dicitur et propositio non esse vera
 determinate equivoce plura numerum. Et hoc. aut
 eadem non equivoce ut liquet. Quarto arguitur
 scita quod ante potest supponere pro toto eius est pars
 ut dicitur. et propositio est a propositio propositio quod
 tota dicitur propositio sit a.

Ad primum videtur dicitur de
 cebat de qua et scita regit. extra est scita. alia sup-
 plementa supplere quod quoniam non repugnet scita. et quod

bene scitur quod ex nullo vero sequitur falsus. ex quibus
 pro se. eo quod ante scita est quod dicitur ambab? omnia
 in argumento factis. Et hoc nullo est supra in po-
 nendo supplementa scita. ut supra in quanta regula
 dicitur. Secundum enim supplementum est of-
 no superfluum: et impossibile. non enim est possibile
 aliquid credere quod ex vero sequitur falsum. pro-
 pter in consequentia significante precise inter con-
 positionem istam partium loquendo. nunc de-
 sequitur ut dicitur rationem debitam per quam con-
 cipimus non posse esse ita sicut ad equare signifi-
 catum per antecedens. nisi ita sicut ad equare si-
 gnificatum per consequens. loquendo enim alter
 deus sequi effemus in equando. Et ideo dico ali-
 ter regulas debere intelligi sic. quod consequens non
 repugnet ipsi scita. quare scitum patet ad argu-
 mentum. quoniam consequens illud impossibile
 est scita: sic ad equare significando. Et ideo scitur
 dum principale difficile est respondere: sunt enim
 isti duo modi dicendi. Secundus dicit quod duplex
 est demonstratio. ad sensus scitetur ad intellectum.
 Prima enim est per sensum. ut cum demonstra-
 mus hoc quod videmus vel audimus etc. Secun-
 da autem est. cum per intellectum tantum co-
 cipimus aliquid per pronominum demonstrationem:
 ut hoc non est: demonstrata chymera. Si ergo
 ergo ut dicitur cum loquitur de platone: videtur de
 demonstratione sensualem: cum vero de forte intelle-
 ctuali. quare non est similitudo. Secundus mo-
 dus dicendi est quod in casu debet supponi quod eius de-
 monstratur platone vel cicrone scita: scita scita. Et hoc
 at te. ideo partem dubitatur et affirmatur. Et hoc
 utrobique est demonstratio intellectus duplicem est
 scita est: aut per gentem: volentis duplicem est
 se demonstrationem: absolutam scilicet: respectu
 nam seu conditionatam. Et completam partem. ut di-
 cendo. hic est forte. Et completam scitum. ut dicitur
 do. hic est platone demonstrato platone. vel hic est
 forte demonstrato forte. secunda autem dem-
 stratio semper certificat. quid demonstratur par-
 tem autem non modo dicitur demonstratio ab-
 soluta habet propositio illa dubiam. ille est forte.
 quatenus demonstratur platone. quia non certifi-
 ficatur bono quid demonstratur: demonstratio
 ne relativa habet concedi. scilicet ille est forte. dem-
 strato forte. et ista negari. ille est forte. dem-
 strato platone. Et contra partem dicitur modo
 arguitur scitum per gentem. quoniam non vide-
 tur esse putandum: ut est scitum in tam partem tam
 potest scitum vel in modo demonstratione scita
 in alio modo intellectuali: quod in una lateat se quod

2. ONSEQUENS

dictum, prima consequentia patet ex descripti-
onibus terminorum.

¶ Et in factis illud consequens sequi ex
illo antecedente, ergo si ex hoc consequens
principaliter significat simpliciter signifi-
care, quia si non fiat, quod in factis aliquid sequi
ex intellectu a re, quod in non intelligitur, aut illud
quod est impossibile, quod stare scire illud con-
sequens esse bonum, et esse bonum, ergo in
esse bonum, consequens est falsum, quia si non intel-
ligit consequens, nulla potest assignari cau-
sam, quia intellectus consequens, ergo non
facit istam esse bonam, quod est opposi-
tum primae partis regule. **¶** Et confirmatur
in hoc, quia facta sunt alia consequentia
in prioribus, in intelligit respectum quem
habet consequens ad antecedens, ex quo
intelligit et factis istam consequentiam esse
bonam, sed intellectus istius respectus
praesupponit intellectum extremum, quod
alter stare, quod intelligeres respectum in-
ter se et chymeram, vel inter se et non in-
telligibile, ergo in intelligit extrema quo-
rum unum est antecedens et aliud est con-
sequens, ergo in intelligit consequens,
ergo sicut consequens principaliter si-
gnificat intelligit, vel factis ipsum signifi-
ficare quod erat consequens primae par-
tis.

¶ Secunda suppositio, illa frequentia est bona, in
factis hoc consequens sequi ex ante intellectu a re, ergo
sicut hoc consequens principaliter significat factis signifi-
ficare, siue hoc consequens est intellectum a re, patet, quod
alter stare, quod scire, aliquid quod non est intellectum a
re, sicut ex intellectu a re, quod est impossibile, alter sta-
re pro possibile stare istam esse bonam esse bonam,
in eo, ergo in esse bonum, et esse bonum non est intellectu
a re, quia est absurdum et impossibile, quod sic arguitur,
et consequens non est intellectum a re, ergo nec esse bonum
in eo, et esse bonum, quia si quibus est pars consequens
tunc in terminis est bonum praesupponit intellectus
quod est factis, vel esse bonum non est intellectum a re,
ergo non est factis, et esse bonum, quod est oppositum

oate propositio et primae partis regule, et est in-
ter hoc suppositio sic facta consequens, et re, et
alter, et omnino sit facta esse bona a re, in terminis
spectu inter antecedens et consequens, ergo intelligit
an entia inter, quae est respectus, tenet esse bonum,
quia respectus est ad rem, nisi enim esset ista consequens
non valeret inter se possibile esse facta re, et esse
communitate, et chymeram, vel inter se et non in-
telligibile, arguitur ergo, et modus nam factis intelligit
respectum inter terminos, sed ex causa, in terminis, et
sequens, ergo in intelligit, et esse, et esset, ipsum in-
tellectus significat intelligit, vel factis significat, et sic pro-
bata est, et ista quae ponit supposito secunda, Quia
re, si non parum est videre primo qualiter sequat illud
scire, et intelligere respectum inter se et non intelligi-
bile, et aliter illud sit in commentis, quod est modus ad
ducit pro in commentis, et declaro tamen per in, quod
possibile est intelligere, et non intellectus extremis,
tunc patet possibile est intelligere respectum inter se
et chymeram, vel quod in commentis est inter se et non in-
telligibile, et quod si non est intelligere extremis, et per
possibile extrema non est intelligit, et stare, et esse
gere respectum inter illa, et sic in, si possibile est intel-
ligere respectum non intellectus extremis non videtur
tamen quare non hoc intelligere respectus inter lite-
ras, et alia non significat, et non intelligit, quia
re dicitur, et quod ista inter se, et non intelligit, aut
bus, et similia, et hoc patet factis, et in commentis
videtur esse aliquid intelligere respectum inter aliqua
illa non est intelligit, et in commentis est esse
gere patentes, et non intellectus, et hoc, et quod est res-
pectus inter partem et similia, et possibile est aliquid respectus
intelligere non intellectus extremis.

¶ Et tunc ultra, factis istam consequen-
tiam esse bonam, ergo factis quod non potest
esse ita sicut adequate significatur per
antecedens nisi sit ita sicut adequate si-
gnificatur per consequens, et factis quod est
ita sicut principaliter significatur per an-
tecedens, ut patens est assumptum, ergo
factis quod est ita sicut principaliter signifi-
catur per consequens, et qualiter tenens
consequens principaliter significat factis
vel intelligit ipsum significare, ut pro-
batum est, ergo in factis consequens, et
ergo pro est factis a re, per tamen, et istas
et descriptionem ad descriptum.

¶ **I**ta supposita pbatur regula sic in facta talem consequentiam esse bonam, ergo facta q non potest esse ita sicut adequate significatur per antecedens in ista si sicut adequate significatur per consequens: facta ita esse sicut adequate significatur per antecedens: cum ipm sit factum a te vt in antecedente regula ponebatur, ergo facta ita esse sicut adequate significatur per consequens, sicut psequens pncipaliter sicut facta vel intelligitur significatur, ergo facta consequens tenentia psequentia a descriptiōe ad descriptum, & sic consequens est factum.

¶ **T**elcedem forme solent fieri pponendo pro ly esse rem suppositam principia luter se habere conferendo descriptiōnem propositionis facte ad descriptiōem propositionis vere vel false.

¶ **E**ccedē possent fieri forme, t. consequente volēdo per descriptiōnem concludere q ista consequentia sit factum vbi loco de ly ita esse accipiat res principaliter supposita significata complere: vt bti gratia, sic arguendo, in facta ita esse sicut pncipaliter significatur per hoc psequens in ea animala, in facta q tu es animal, & facta vel intelligas q te esse animal pncipaliter significat per ipsum, ergo facta illud psequens s. in ea animala facta describitur pponendo vera, sicut ppo falsa, vnde hoc ppo, s. tu factus istam bono est lapsus: hez sit falsa: ita describitur sicut altera vera.

¶ **Q**uarta decima regula sequitur et hac correlarie que potest sic probari: quia si consequentia est bona & facta ita esse bona: & consequens est ab eodem nescitum antecedens est ab eodem nescitum, sed si consequens est dubium ipsius est ab eodem nescitum, ergo si cōsequens est dubium antecedens est dubium vel scitum esse falsus. ¶ **N**otanter ergo addebatu ad istam regulas, si cōsequentia sciatu esse bona: quia stat psequentiam esse bonā cuius antecedens est facta a te: & psequens est tibi dubius, vel creditu esse impossibile: vt posito q credas forte nō esse: currat tamē ante te ita q videas ipsum, tunc bec est bona cōsequentia: ita tunc bō currit, ergo fortes currit

rit: cuius antecedens ē scituz a te & consequens tibi dubius vel creditu esse impossibile. ¶ **D**ecima quarta regula est bec: si aliqua consequentia est facta ab aliquo esse bona: & consequens nō est factum: antecedens similitur nō est factum ab eodem, patet bec regula correlarie ex istis, probatur ne, tunc aut regule annexit: q si pncipaliter facta est bona ab aliquo, & consequens est dubium eodem, aut eundē est eundē dubius vel ab eo factu esse falsum.

¶ **D**icit vltimus Strodius notanter tuncum esse si permissa esse bona: quoniam stat aliquid pntu bo ne antecedens esse factu, & consequens nō, patet, posito q fortes currit ante te a te q putas fortes mortuū esse tunc ista pnta est bona, bti currit, ergo forte, currit demonstrando forte, & aut est factus, & psequens nescitum. ¶ **S**ed quia nulla istarum pbationum est vera, tunc respondet ad eas, pponendo primo, q aliud est factu ppositionem, & aliud factu eas esse veram, si cuius aliqua ppo esset vera non intellecta: & antequitate preceptis similitur crederes esse veras: tunc ego factum illas esse veram, & tamen non factum illas: qz non intelligerem illam. ¶ **I**tem tunc scdo, qz aliud est concedere ppositionem, & aliud est concedere illam esse verā, in casu enim prioris concedere illam ppositionem, eo q nō est intellecta: cōcederes tunc illas esse veras, & quibus sequitur aliam pntam aut factas esse bonam: illa nō esse factas, tunc ad Strodi, nescio secundā suppositionem: & concedere possibile re hunc aliquid nō intellectum a te sequi ex intellectu a te, & vbi illa oratio, in casu, si ppositio sequens ex illa tu es tu, concedo possibile esse me factu illud consequens sequi ex illo antecedente, nec valet ista consequentia, talis consequentia nō est intellecta: ergo nō est facta esse bona, p hoc ex premissis. ¶ **S**ed confirmatiōnem dicitur: qz intelligatur respectus inter antecedens & consequens non tamē sequitur vt intelligatur consequens descriptibiliter, s. significatum adequatum consequentis: & q factam illud adeqse significatur pncipaliter consequens, item intelligēdo respectum aliquem inter duo extrema sufficienter intelligere ita sub esse relatiue: ita contingit intelligere in proposito consequentia in pncipaliter: non autem descriptibiliter, vnde si a, b, essent tunc cathegore quas non intelligerem, sed antequitate pncipaliter, crederem similitur esse cathegorias: tunc intelligere similitudinem inter eas: non tamen intelligere in casu descriptibiliter: sed putarem similes vel cathegore, & cetero aliter, pbare decimā tertiam regulam: & cum ponere sub alio intellectu, scilicet si consequentia est facta: & antecedens est factu pncipaliter ab eo

Consequentie

dem est scitum: illa regula pbat: quia ex parua parte sequitur qd a. ans qd pns sūt intellecta: & tunc pbat ut pbat est a. Strodo post sua duas sup positiones: neq. expedit tunc supponere scdm sup positionem. Illud autē qd cōmunitē dicitur in h mutando Strodo nō videt valere. Dicit. n. p. aut. p. n. Strodo intellectū regulā. n. q. p. n. sūt scita ē bona nō merito antecedentis preceptoris: sed solum merito sue intellectōis. vnde asserit q. omnis p. n. scita ab aliquo ē bona merito sue intellectōis: est scita ab eodem: & per pns talis intelligit ans & pns eiusdem: vbi p. n. scite significet ex compositione suar. p. n. Strodo nō valet p. n. q. scita illis idē ostendit sibi ostenderet pns aliqui ab eo scire ē bonam: & ans illius scit: & p. n. similiter pns scit ab eodem rudente: fugiens enim ab hac p. n. diceret illud nō merito sue intellectōis: q. requirit ad hoc vt probatio sit valida. Secundo quia non videtur incommune qd aliquis sua intellectū sciat: p. n. scite ē bonam: & tamen nō intelligat p. n. ut facile oīdi posset: nulli enim dubius ē debet qd vbi Strodo loco vely scita ē bonam possisse solum scita: nō oportuisse tunc tān laborare i. p. n. de regule. Et cōsimiliter cōtra Strodo videt i. regula nō ē va. vbi eni tibi poneretur i. casu hoc falsum: aliqua grecus scider in ista domo nō minus sciret hāc p. n. esse scitam a te ē bonam scilicet nullus grecus sceret ista domo. ergo fortes grecus non sceret in ista domo: cuius pns esset tibi dubium: & antecedens eiusdem non esset scitum a te esse falsum: cum sit ver. nec tale antecedens esset tibi dubium: a. cum toto casu ponatur vt credas firmiter aliquem grecum scdere in ista domo. Et scilicet ergo dicitur Strodo regulam quare antecedentiam ponendo sic: si consequentia est scita ab aliquo & consequens illius est dubium eodem antecedens est dubium vel ab eodem negandum ēē.

¶ Sed contra istam regulam arguitur sic. Posito primo qd scias forte esse vniū de tribus hominibus. s. forte & platone & cicrone: nescias tamen quis istorum sit forte: tunc facio istam p. n. fortes est. ergo iste homo ē fortes: posito qd tu nescias nō demonstrare solum fortem per nesciam oīnis: & arguitur sic: illa p. n. est scita a te scita a te ē bona: quia scias bene qd nō eodem verificat pns pro quo

verificatur ans: & per nullam aliam causam scias p. n. istam ē bonam. s. fortes currit. ergo iste idem hō currit nisi quia scias demonstrari per subiectus p. n. solum idem pro quo verificatur ans. s. fortes. sic est in proposito: qd prima p. n. scit scita a te esse bona: & ans ex casu constat esse scitum a te. & tamen pns non est scitum a te: nam quocumq. istorum demonstrato dubitas an iste sit fortes. p. casus.

¶ Secundo arguitur sic: si ista p. n. scita est non scitum a te. ergo hoc est nescitum a te: & volo tam per subiectum ans qd per subiectum pns demostriare pns illius p. n. quo posito illa p. n. scitum a te esse bona: cuius tu scias qd arguendo ab eodem ad idem p. n. est bona: & ans est scitum a te: & pns est nescitum a te: quod p. n. batur: & quero an pns sit scitum a te an nescitum. si scitum & scias qd illud significat precise & adequate hoc ē nescitum a te: ergo scias hoc ē nescitum a te. igitur pns est nescitum a te: & scias qd ans significat precise hoc pns ē nescitum a te. ergo scias ans: ergo ans ē scitum a te. & pns ē nescitum a te: vt preassumptum est: ergo scitum intentum. ¶ Si dicitur qd pns ē nescitum: tunc sic. tu concedis hoc ē nescitum a te: & non es obligatus ad illud bene respondes: ergo scias ista p. n. scita est ans: & ans ē scitum a te & pns nescitum. per datum. ergo cē.

¶ Strodo contra decumamentam regulam arguit dupliciter. Primo ponatur tibi qd scias forte vniū ex tribus hominibus. s. forte platone & cicrone: nescias tamen determinate. quis istorum sit forte: & scias qd per ly iste. demonstratur forte. istum in consequente huius consequentie. si forte forte. iste homo est forte. tunc arguitur sic: consequentia talis est scita a te esse bona sine scita a te. cuius antecedens est falsum. consequens non. ergo ly

cedenda, ergo hoc ultimum quod est a te concedendum, scilicet proponit dubium, ergo non dubitandum. Et consistit argumentum quod non sit neganda sic, sicut proponitur dubium, ergo alicui proponitur dubium, ista quia est concedenda a te, ante est a te dubitandum, ergo quod non est a te negandum: et quia per regulam nostram dicitur, quod ad ipsum est respondendum, ergo dubitatio negatio vel precedendo, non dubitatio neque negatio, ergo concedendo. Et si contra hoc arguitur probatio ipsa non esse procedenda a te sic, ista est a te concedenda, et non es obligatus, ergo est facta a te, ergo facta sicut per ipsas adequatas significatur, et sicut per ipsam adequatam significat facta significatur, ergo tu factus quod alicui proponitur dubium, et quia quod alicui proponitur dubium, adequatam significatur per ipsas, tunc ultra, tu factus quod alicui proponitur dubium: et non factus quod alicui a te proponitur dubium: ergo tu factus quod tibi proponitur dubium: et factus quod tibi non proponitur nisi ista, ergo factus quod ista est tibi dubia: et ultra tu factus quod ista est tibi dubia: et non es obligatus: ergo ista est a te dubitanda. Et respondetur a quibusdā negatio quod ipsa sit facta, eo quod repugnat ipsas scire, et non absolute istud repugnet, qui aliqui ut cras erit ita quod ipsa est facta a te dato quod cras scias quod facta proponitur ista, et sedet: ipsas tamen, scilicet cui proponitur dubium: repugnat sciri tunc cum circumstantiis actualibus. Et ista responsio non est bene intelligibilis in dicendo quod nunc repugnat sciri impossibile sit istam propositionem, scilicet, proponitur dubium, scilicet a te: et cras possit esse ita quod facta a te. Unde dico aliter concedendo quod factus quod alicui proponitur dubium, ex qua non sequitur simul cum bac, scilicet non factus quod alicui a te proponitur dubium, ergo factus quod tibi proponitur dubium, unde dicitur quod factus alicui proponitur dubium: et sic de aliis. Primo, n. propterea dicitur quod solo aliquam multa esse sterilem, et tamen non scio a multa esse sterilem: nec b. multa esse sterilem: et sic de aliis, ista tamen materia spectat ad tractatum de insolubilibus ubi opus esset longo sermone.